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Czasopismo lokalne

Mażoretki Nutki Lipno obdchodziły 5-lecia działalności. Jubileuszowy koncert odbył się w Gminnym Ośrodku  Kultury w Lipnie. 
Więcej o wydarzeniu piszemy na stronie 19. 

W parku w Lipnie odbył się Ekologiczny Piknik dla mieszkańców Gminy Lipno, podczas którego oficjalnie otwarto zrewitalizowany 
park. Na pełną relację zapraszamy na stronę 5.    
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W sobotę 18 września 2021 r. w Sali Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Lipnie odbył się Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP w Lipnie, na którym delegaci i przedstawiciele 8 jednostek OSP 
z terenu gminy Lipno oraz przybyli goście dokonali podsumowa-
nia i ocenili pięcioletnią kadencję Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Lipnie.

Sprawozdanie z mijającej 
kadencji złożył Prezes Druh 
Grzegorz Mały, Komendant 
Gminny Związku OSP Druh 
Przemysław Musielak, Skarbnik 
Druh Leszek Maćkowiak oraz 
Sekretarz Komisji Rewizyjnej 
Druh Jacek Prałat.

Na wniosek Komisji Rewi-
zyjnej, delegaci udzielili absolu-
torium ustępującemu Zarządo-
wi Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Lipnie w latach 2016-2021.

Na terenie gminy Lipno 

działa 8 jednostek OSP, które 
skupiają w swoich szeregach 
448 członków. W tej liczbie 
jest 324 mężczyzn i 92 kobiety 
(członków czynnych), a tak-
że 44 członków wspierających  
i 8 honorowych. W Młodzieżo-
wych Drużynach Pożarniczych 
jest 127 członków, w tym 76 
chłopców oraz 51 dziewcząt.

Jednym z celów Zjazdu było 
wyznaczenie nowych zadań i 
programu na kolejną pięcio-
letnią kadencję 2021-2026. Na 

Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Lipnie

zakończenie Zjazdu z 22 przed-
stawicieli wybranych na zebra-
niach sprawozdawczo-wybor-
czych w jednostkach OSP oraz 

z 1 dodatkowego kandydata do 
Zarządu powstał nowy Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Lipnie.                                   B.M. 

Miło nam poinformować, że Gmina Lipno została nominowa-
na przez Europejski Ośrodek Rozwoju Gospodarki, do ogólnopol-
skiej nagrody gospodarczej LIDER GOSPODARKI REGIONAL-
NEJ za istotny wkład w rozwój społeczno-gospodarczy swojego 
regionu przez wprowadzanie pozytywnych zmian ilościowych, 
jakościowych i strukturalnych, które zaowocowały powstaniem 
nowych wartości gospodarczych i intelektualnych, a także wpły-
nęły na zmianę poziomu życia mieszkańców.                   UG Lipno

Nominacja dla Gminy Lipno
Dnia 25 września br. odbyła się uroczystość podpisania  

i wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę hali sportowej przy 
Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Wilkowicach. 

W uroczystości udział wzięli 
zaproszeni goście, a wśród nich  
posłowie na Sejm: Jan Dziedzi-
czak, Wiesław Szczepański oraz 
Grzegorz Rusiecki. Zaproszeni 
goście podpisali akt erekcyjny 
upamiętniający budowę tej in-
westycji.  

Po uroczystości poseł na 
Sejm, sekretarz stanu w KPRM  
Jan Dziedziczak odwiedził Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny  
w Wilkowicach, gdzie wspólnie 
z dyrektorem szkoły oraz Wój-
tem Gminy Lipno rozmawiano  
o historii szkoły oraz wyzwa-
niach jakie czekają placówkę.

Szkoła ta jeszcze kilkana-

ście lat temu posiadała ponad 
100 uczniów, dzisiaj jest ich 345  
w 16 oddziałach oraz 61 przed-
szkolaków w trzech oddziałach, 
z których jeden znajduje się  
w budynku szkoły podstawowej. 
Rozwój budownictwa mieszka-
niowego, a tym samym ciągły 

przyrost liczby mieszkańców, 
w tym uczniów szkoły powo-
duje konieczność ciągłej popra-
wy infrastruktury oświatowej. 
Mając na względzie wskazane 
potrzeby, Gmina Lipno złożyła 
wniosek o dofinansowanie roz-
budowy szkoły. 

UG Lipno

Akt erekcyjny hali 
sportowej w Wilkowicach

Prezydium zarządu.
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Brygada remontowa Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie 
ułożyła asfalt na poszerzonej drodze powiatowej Gronówko – 
Wyciążkowo w gminie Lipno.

To największe tegoroczne zadanie brygady remontowej ZDP. 
Jezdnia na długości 1,7 km została jednostronnie poszerzona z ok. 
5 do 6 m.  Na nowej konstrukcji jezdni ułożona została warstwa 
asfaltu. Natomiast jezdnia z drugiej strony drogi została sfrezowa-
na na szerokości około 1,5 m i przykryta nowym asfaltem.

UG Lipno

Nowy asfalt na drodze 
Gronówko – Wyciążkowo

Spółka Drogbud Gostyń znacznie przed umownym terminem 
zakończyła przebudowę drogi powiatowej z Górki Duchownej do 
Targowiska w gminie Lipno.

Zakres inwestycji obejmo-
wał przebudowę łącznie 1,9 km 
drogi. Na odcinku ok. 400 mb - 
od Targowiska w kierunku Gór-
ki Duchownej - rozebrana zo-
stała nawierzchnia w miejscach 
spękań i braku odpowiedniej 

nośności. Po zbudowaniu nowej 
konstrukcji jezdni spółka Drog-
bud Gostyń ułożyła tam trzy 
warstwy asfaltu. Na pozostałym 

przebudowywanym odcinku 
do torów kolejowych oraz na 
krótkim odcinku od torów ko-
lejowych w kierunku Górki Du-
chownej ułożone zostały dwie 
warstwy asfaltu: wyrównawcza  
i ścieralna. Pobocza drogi zosta-

ły utwardzone kruszywem.
Ponadto w granicach miej-

scowości Górka Duchowna 
zbudowano z kostki betonowej 

Koniec przebudowy drogi Górka Duchowna - Targowisko
odcinek chodnika o długości 
100 mb i szerokości 2,5 m. Od 
powstałego traktu do chodni-
ka przy przejeździe kolejowym 
wykonano także ciąg pieszo-ro-
werowy.

Inwestycja kosztowała ok. 
1.588.820 zł, z czego 964.986 

zł stanowiło dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych, 398.834 zł 
pochodziło z budżetu powiatu, 
a 247.000 zł przekazała gmina 
Lipno.

UG Lipno

Gmina Lipno wzbogaciła park maszynowy o nowy sprzęt 
oraz traktor, który posłuży w pracach gospodarczych i porząd-
kowych na terenie gminy.

Dzięki nowemu zakupowi teraz łatwiej i szybciej będzie moż-
na utrzymywać w czystości zarówno pobocza dróg i rynsztoki, 
odśnieżać i posypywać ścieżki rowerowe, a także wykaszać duże 
kompleksy boisk sportowych i terenów zielonych.

UG Lipno

Przebudowana droga powiatowa na odcinku od ronda  
w Święciechowie do wiaduktu nad S5 w Wilkowicach jest już po 
odbiorze technicznym.

Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic 
z Leszna przebudowało ok. 900 
mb drogi powiatowej Święcie-
chowa – Wilkowice, układając 
na tym odcinku dwie warstwy 
asfaltu. Koszt wykonanych prac 
to 650 tys. zł. Inwestycja została 
dofinansowana kwotą 200 tys. zł 
z budżetu gminy Święciechowa.

Przebudowa była uzupeł-

nieniem innego tegorocznego 
zadania. Powiat leszczyński 
zbudował ścieżkę rowerową od 
wiaduktu w Wilkowicach do 
ronda w Święciechowie i dalej w 
kierunku Gołanic, do już istnie-
jącego ciągu w kierunku Wło-
szakowic i Boszkowa.

UG Lipno

Przebudowana droga  
Święciechowa – Wilkowice 
po odbiorze technicznym

Droga Targowisko-Górka Duchowna.

Zakupy na gminne potrzeby 
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Od 1 lipca br. w Urzędzie Gminy Lipno działa punkt kon-
sultacyjno-informacyjny w ramach programu „Czyste Powie-
trze”. Mieszkańców zapraszamy do odwiedzania punktu od 
poniedziałku do piątku w godzinach:

•	 poniedziałek	12:00-16:00
•	 wtorek	9:00-13:00	v
•	 środa	11:00-15:00
•	 czwartek	9:00-13:00
•	 piątek	9:00-13:00
lub do kontaktu telefonicznego pod numerem telefonu 

695-117-119.
Jakie inwestycje ?
W ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 

można otrzymać dofinansowanie na wymianę starych nieeko-
logicznych pieców i kotłów na paliwa stałe na nowe ekologicz-
ne. W przypadku wymiany pieca można ubiegać się także o 
dofinansowanie na modernizację instalacji c.o. i c.w.u. (grzej-
niki, termostaty, bojler c.w.u.), docieplenie przegród budynku, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, montaż wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła oraz instalację fotowoltaiczną 
(tylko w przypadku wymiany źródła ciepła).

Mieszkańcy, którzy już posiadają ekologiczne źródło cie-
pła mogą ubiegać się o dofinansowanie do termomodernizacji 
przegród budowlanych, wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Kosztem kwalifikowalnym są również wydatki poniesio-
ne przez mieszkańców na realizację inwestycji, jednakże nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinan-
sowanie.

Wysokość dofinansowania?
Wysokość dofinansowania uzależniona jest od dochodu 

oraz rodzaju inwestycji.
W ramach Programu Czyste Powietrze wyróżnia się dwa 

poziomy dofinansowania:
1. podstawowy, w którym dochód roczny wnioskodawcy 

nie może   przekroczyć 100.000 zł (dochód ten ustalany jest na 
podstawie PIT-37 za poprzedni rok rozliczeniowy)

2. podwyższony, w którym dochód netto w jednoosobo-
wym gospodarstwie domowym nie może przekroczyć kwoty 
2189 zł, a w wielorodzinnym gospodarstwie domowym nie 
może przekroczyć kwoty 1564 zł na osobę. Aby ubiegać się o 
dofinansowanie na poziomie podwyższonym, należy zwrócić 
się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie o wy-
danie zaświadczenia o dochodach.  

Jakie dokumenty?
Na wizytę w punkcie należy posiadać następujące doku-

menty lub informacje:
•	 dokument	potwierdzający	prawo	własności	 budynku	

(akt notarialny) a w  przypadkach braku właściciela/współwła-
ściciela lub braku ujawnienia zmiany w księgach wieczystych  
- akt notarialny/akt zgonu/kopię złożonego wniosku o nabycie 
spadku/kopię postanowienia o nabyciu spadku

•	 numer	PESEL	wnioskodawcy	lub	numer	NIP	w	przy-
padku prowadzenia   działalności gospodarczej

•	 numer	 rachunku	 bankowego	 do	 wypłaty	 dofinanso-
wania 

•	 rok	 wydania	 pozwolenia	 na	 budowę	 budynku/zgło-

Punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze” w Urzędzie Gminy Lipno już otwarty!!

szenia budowy
•	 powierzchnia	 całkowita	 budynku,	 w	 przypadku	 gdy	

powierzchnia   przeznaczona na prowadzenie działalności go-
spodarczej przekracza 30% powierzchni całkowitej, budynek 
nie może zostać zakwalifikowany do dofinansowania. W bu-
dynkach, w których prowadzona jest działalność gospodarcza 
wartość koszów kwalifikowalnych jest pomniejszona propor-
cjonalnie do powierzchni zajmowanej na prowadzenie działal-
ności.

•	 PIT-37	 za	poprzedni	 rok	 rozliczeniowy	 lub	 zaświad-
czenie z GOPS w Lipnie o wysokości dochodów za poprzedni 
rok rozliczeniowy.

UG Lipno

W dniu 18 września 2021 roku w Wilkowicach po raz 
pierwszy odbyły się „Amatorskie zawody w powożeniu za-
przęgami konnymi”. 

Organizatorem zawodów 
było Stowarzyszenie Przyja-
ciół Ziemi Lipieńskiej wraz  
z Panem Grzegorzem Szul-
cem. Zawody były nie małym 
wezwaniem, ponieważ ekspe-
rymentalnie łączyły zawody 
crossowe z elementami ma-
ratonu. A wszystko po to, aby 
uatrakcyjnić i zwiększyć emo-
cje u zawodników i kibiców. 

W zawodach wzięły udział 
34 zaprzęgi. Rywalizowano 
w kategoriach: jedynka kuce, 
para kuce, jedynka koń duży, 
para koń duży. Zwycięzcami 
w poszczególnych kategoriach 
zostali:
1. Jedynka kuc - Lena Marcin-
kowska z Krobi,

2. Para kuc - Dominika Rimkę 
z Przybyszowa,
3. Jedynka koń duży - Daria 
Brambor z Adamowa,
4. Para koni dużych - Marcin 
Jęśkowiak z Brenna.

Organizatorzy uważa-
ją, że pomimo deszczowej 
pogody zawody się udały.  
W przyszłym roku planują or-
ganizację cyklicznych zawo-
dów, a może nawet przepro-
wadzą Grand  Prix Wilkowic. 

Organizatorzy dziękują 
wszystkim za okazaną pomoc 
przy organizacji zawodów,  
a w szczególności sponsorom.

Sylwester Przydrożny

Zawody konne w powożeniu 
w Wilkowicach
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Dnia 12 sierpnia 2021 roku klub „Złota Jesień” z Wyciążko-
wa obchodził jubileusz 30-lecia. Swój wielki dzień seniorzy roz-
poczęli uczestnictwem we mszy świętej w kościele św. Mikoła-
ja  w Goniembicach, a uroczystość jubileuszowa miała miejsce  
w sali wiejskiej w Gronówku. 

Uczestniczyli w niej za-
proszeni goście: Wójt Gmi-
ny Lipno pan Łukasz Litka, 
Przewodniczący Rady Gminy 
pan Bartosz Zięba, Wiceprze-
wodnicząca Rady Gminy pani 
Katarzyna Stachowiak, rad-
ne pani Joanna Płonka, pani 
Agnieszka Francke, sołtysi: 
pani Zofia Gertych, pani Kata-

rzyna Dąbrowska, pan Sławo-
mir Radoń, ksiądz proboszcz 
Wojciech Morasz, dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Goniembicach pani                    
Mirosława Klecha, pan Jacek 
Karmiński oraz przedsta-
wiciele klubu „Złota Jesień”  
w Lipnie.

Na początku uroczystości 
wszyscy zebrani wysłuchali 
krótkiej historii klubu, który 
istnieje nieprzerwanie od 1991 
roku. Nosił on wówczas nazwę: 
Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Sto-
warzyszenie Wyższej Użytecz-
ności – Koło w Wyciążkowie. 
Dziś aktualnie stan członków 
klubu wynosi 54 osoby. Obec-
nie w skład zarządu wchodzą: 
Regina Schwendke i Halina 
Lentka.

Klub „Złota Jesień” opiera 
swe działania na współpracy  
z Gminą Lipno, Sołectwami, 
Zespołem Szkolno-Przed-
szkolnym w Goniembicach, 
klubem „Złota Jesień” w Lipnie                               
i parafią w Goniembicach. Or-
ganizuje uroczystości takie jak 

Dzień Seniora, Wigilia, Dzień 
Matki, jak również aktywnie 
uczestniczy w festynie szkol-
nym, organizowanym corocz-
nie w Szkole Podstawowej  
w Goniembicach i Parafiadzie.

Podczas uroczystości ży-
czeniom skierowanym do se-
niorów, płynących od zapro-
szonych gości nie było końca. 

Ciepłe słowa popłynęły od 
Wójta Gminy Lipno, Rady 
Gminy Lipno, sołtysów, pani 
dyrektor Mirosławy Klechy, 
pana Jacka Karmińskiego,  
z którym klub owocnie współ-
pracował kilka lat oraz od 
przedstawicieli zaprzyjaźnio-
nego klubu z Lipna.

Pani Przewodnicząca  Re-
gina Schwendke w imieniu 
wszystkich seniorów szczegól-
ne podziękowania skierowała 
do pana Wójta Łukasza Litki, 
za pomoc i zaangażowanie  
w działalność seniorów, dzię-
ki czemu mogła się odbyć 
tak zacna uroczystość. Sło-
wa wdzięczności popłynęły 
do Rady Gminy, Sołectw za 
wsparcie finansowe, do pry-
watnych darczyńców i zaprzy-
jaźnionych gości za wieloletnią 
współpracę i do wszystkich 
obecnych za to, że byli w tak 
uroczystym dniu z klubem 
„Złota Jesień”.

Popołudnie to minęło  
w rodzinnym klimacie. Całą 
uroczystość uświetnił wy-
stęp uczniów ze Szkoły Pod-

„Zacny Jubileusz”

stawowej w Goniembicach  
w składzie: Gabriela Szumna, 
Wojciech Lentka, Marcin Ko-
walczyk i absolwentek szkoły: 
Mai Kowalczyk i Marianny 
Pomykała.

Życzymy seniorom dużo 
zdrowia, uśmiechu i samych 
pogodnych dni w życiu oraz 
kolejnego, tak wspaniałego ju-
bileuszu. …

Magdalena Pomykała

Piknik Ekologiczny dla 
mieszkańców Gminy Lipno

Dnia 3 października 2021 r. w parku w Lipnie odbył się 
Ekologiczny Piknik dla mieszkańców Gminy Lipno, podczas 
którego oficjalnie otwarto zrewitalizowany park. 

W trakcie pikniku miesz-
kańcy mogli przejść przez 
ścieżki edukacyjne, zagrać  
w wielkoformatową grę edu-
kacyjną, wspólnie stworzyć 

hotel dla pszczół a także 
skorzystać ze stoisk eduka-
cyjnych: Koła Pszczelarzy  
z Lipna i Komunalnego 
Związku Gmin Regionu Lesz-
czyńskiego. Czas mieszkań-
com i przybyłym gościom 
swoimi występami artystycz-
nymi uświetnili uczniowie 
klas I-III SP, przedszkolaki, 

Mażoretki NUTKI Lipno/
Wilkowice oraz Zuzanna Ku-
jawa i Mikołaj Jakubowski.

Na każdego czekały tak-
że pyszny placek oraz kawa  
i herbata. 

Serdecznie dziękujemy za 
tak liczne przybycie i skorzy-
stanie z oferowanych atrakcji. 
Mamy nadzieję, że odnowio-
ny park będzie służył wszyst-
kim mieszkańcom naszej 
gminy przez wiele lat.

Inwestycja została zreali-
zowana w ramach Projektu 
pn. „Edukacja ekologiczna 
mieszkańców Gminy Lipno 
wraz z budową ścieżek edu-
kacyjnych w parku w Lipnie” 
w ramach poddziałania 4.5.4 
Edukacja ekologiczna Wiel-
kopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020.

Podczas pikniku odbyła 
się zbiórka pieniędzy na rzecz 
Marysi z

Brenna, w jej trakcie ze-
brano 2 427,40 zł.

Karolina Jankowska 

Wejście do parku w Lipnie.



Od tego roku w klasie II Szkoły Podstawowej w Goniembi-
cach rozpoczęła się realizacja programu „Przyjaciele Zippiego”. 
Jest to międzynarodowy program Partnership for Children, 
który kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne u ma-
łych dzieci. 

Udział drugoklasistów  
w tym programie pozwoli na-
uczyć ich różnych sposobów 
radzenia sobie z trudnościami 
i wykorzystywania nabytych 
umiejętności w codziennym 
życiu oraz pomoże doskonalić 
relacje dzieci z innymi ludźmi. 
Ułatwi dzieciom rozpozna-
wać własne uczucia i uczy jak  

o nich rozmawiać, jak mó-
wić to co chce się powiedzieć, 
jak słuchać uważnie, jak pro-
sić o pomoc, jak nawiązywać  
i utrzymywać przyjaźnie, jak 
radzić sobie z samotnością 
i odrzuceniem, jak mówić 
przepraszam, jak radzić sobie 
z prześladowaniem, jak roz-
wiązywać konflikty, jak radzić 
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W kwietniu 2021 roku p. Natalia Bolewicz wraz z dwójką 
uczniów klasy VIII: Mają Kowalczyk i Wiktorem Matuszcza-
kiem, wzięli udział w konkursie ministerialnym pt. „Fundusze 
Norweskie i EOG - O tym się wie!”.

Celem konkursu było wy-
konanie dowolnej pracy pla-
styczno-graficznej na temat 
krajów Funduszy Norweskich 
i EOG i upowszechnienie tej 
wiedzy wśród uczniów. Po 
wspólnych naradach nasza 

drużyna pod nazwą „Ciekaw-
scy świata” wykonała prezen-
tację multimedialną w pro-
gramie Genial’ly, poruszającą 
tematykę geografii, kultury i 
turystyki. W trakcie prezenta-
cji skupiliśmy się na uwarun-
kowaniach geograficznych, 

ciekawostkach i atrakcjach, 
które możemy spotkać w da-
nych krajach. Główną nagrodą 
do wygrania w tym konkur-
sie była mobilna pracownia 
komputerowa. Konkurencja 
była ogromna - do konkursu 

zgłoszono aż 2389 prac. Nie-
stety nie udało nam się znaleźć 
wśród laureatów, ale bardzo się 
cieszymy, że mogliśmy wziąć 
udział w tak prestiżowym kon-
kursie.

Natalia Bolewicz

Prezentacja multimedialna przygotowana przez Ciekawskich świata.

Fundusze Norweskie 
i EOG - O tym się wie!

Przyjaciele Zippiego

Uczniowie klasy II SP w Goniembicach prezentują swoje patyczaki.

sobie ze zmianą i stratą (także 
czyjąś śmiercią), jak adapto-
wać się do nowych sytuacji  
i w końcu jak pomagać innym. 
W naszej szkole program re-
alizowany będzie przez p. Ewę 
Michalewicz, która odbyła 
szkolenia uprawniające ją do 
realizacji wyżej wymienionego 
programu. Na początkowych 
zajęciach dzieci wykonały 
swojego patyczaka „Zippigo” 
z którym wspólnie będą się 

uczyć  rozpoznawać, co czło-
wiek czuje w konkretnej chwi-
li, czym można go zranić i co 
zrobić, by tego uniknąć. Każda 
sytuacja problemowa pokazuje 
dzieciom, że nie ma sytuacji 
bez wyjścia, a z każdej jest 
właściwie kilka wyjść. Szkopuł 
w tym, by wybrać najlepsze  
i swoim wyborem nie krzyw-
dzić innych. 

Ewa Michalewicz  

Wspaniała lekcja historii wsi polskiej czekała na uczniów 
klas pierwszych i 2a w Izbie Tradycji i Kultury Wiejskiej w Wil-
kowicach.

Ale głównym celem były 
tradycyjne wykopki, do któ-
rych z zapałem i wielką energią 
zabrały się dzieci. Uzbierane 

przez nas ziemniaki, pyry, kar-
tofle, bulwy….znalazły się w 
wielkim piecu, aby po ugoto-

waniu, można było z wielkim 
smakiem, zjeść je z regional-
nym przysmakiem gziką. Py-
chota! Palce lizać!

Dziękujemy organizato-
rom za przemiłe przyjęcie.

Izabela Kaczmarek

Jesień tuż, tuż - wykopki 
czas zacząć



Z uśmiechem na twarzy i w galowych strojach stawili się 
1 września na placu apelowym uczniowie Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Lipnie, aby rozpocząć nowy rok szkolny 
2021/2022. 

Na inauguracji oprócz 
uczniów, grona pedagogiczne-
go, dyrekcji szkoły obecni byli 
również rodzice i wójt Gmi-

ny Lipno pan Łukasz Litka. 
Przybyłych na uroczystość 
powitał pan dyrektor Damian 
Janowicz życząc wszystkim 

Witaj szkoło!

Uczniowie z klas pierwszych 
zainaugurowali działalność klu-
bu w roku szkolnym 2021/2022. 
Było wybuchowo, pękały balony, 
zrobiliśmy balonowe szaszłyki i 
stawaliśmy na balonowej tratwie. 

Hura! KMO rozrasta się,  
w tym roku klubowa rodzina li-
czy 83 członków. Stworzyliśmy 4 
grupy.

Pozdrawiamy: Opiekunki 
KMO Iza i Kasia

Klub młodego odkrywcy 
wystartował

uczniom, aby nowy rok szkolny 
był pełen sukcesów, ciekawych 
wyzwań edukacyjnych i nie-
zapomnianych doświadczeń. 
W murach naszej szkoły po raz 

pierwszy stanęło 52 pierwszo-
klasistów, którzy spotkali się ze 
swoimi wychowawcami. Trzy-
mamy za nich kciuki! 

Izabela Kaczmarek

W dniach 13-14.09.2021 w naszej szkole odbyły się pokazy 
Planetarium Mobilnego. 

Pod ogromną kopułą na-
miotu w kształcie półkuli, przy 
wykorzystaniu technik mul-
timedialnych i audiowizual-
nych dzieci z przedszkola oraz 
uczniowie klas I-III podziwiali 

rozgwieżdżone niebo, konste-
lacje gwiazd oraz przyswajali 
wiedzę o kosmosie. Dzieci do-
wiedziały się i zobaczyły, co to 
jest zanieczyszczenie świetlne. 
Następnie obejrzały animację 
o przygodach Vladimíra i Ja-

mesa, którzy wybrali sie swoim 
statkiem kosmicznym „Polaris”, 
aby zobaczyć Marsa. Na koń-
cu przekonały się, jak wygląda 
Międzynarodowa Stacja Ko-
smiczna. 

Wszyscy uczestnicy poka-
zów byli zachwyceni i na pewno 
z większym zainteresowaniem 
oraz świadomością będą obser-
wować wieczorami rozgwież-
dżone niebo. 

Daria Olejniczak

Mobilne planetarium w 
szkole i przedszkolu w Lipnie

Za nami kolejny wieczór filmowy. Cieszymy się, że wiele osób 
zechciało spędzić go z nami. Mamy nadzieję, że będziecie go miło 
wspominać. Dziękujemy nauczycielom, którzy zaangażowali się  
w organizację tego wydarzenia. Już dziś zapraszamy wszystkich za 
rok.                                                                            Rada Rodziców SP

Wieczór filmowy
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Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022 w Lipnie.
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Jakub Janowicz, absolwent Szkoły Podstawowej w Lipnie  
i mieszkaniec Lipna, a obecnie uczeń 3 klasy Technikum 
Elektrycznego w  Zespole Szkół Technicznych - Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lesznie w roku 
2020/2021 zdobył najwyższą średnią ocen wśród wszystkich 
uczniów klas technikum. Dzięki temu otrzymał stypendium 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.

Oprócz zajęć szkolnych 
wiele czasu poświęca na za-
jęcia dodatkowe. Od wielu lat 
jest członkiem Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej w Śmiglu,  

w której gra na trąbce. Z Mło-
dzieżową Orkiestrą Dętą wy-
stępuje na różnych imprezach 
i uroczystościach samorzą-

dowych. Również udziela się  
w wolontariacie szkolnym, 
różnych akcjach dla dzieci i 
młodzieży np. Mikołaj 2020, 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Jest zawodnikiem 
Uczniowskiego Koszykarskie-
go Klubu Sportowego ISKRA 
Osieczna. W bieżacym roku 
zajął wraz z drużyną piąte 
miejsce w rozgrywkach Wiel-
kopolskiej Ligi Koszykówki 
U-16. W tym roku ukończył 
kurs sędziego koszykówki. 
Reprezentuje również barwy 
Ludowego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego  ORZEŁ 
Lipno w piłce nożnej. Tre-
nuje i rozgrywa mecze  
w Wielkopolskim Związku 
Piłki Nożnej w grupie Junior 
Młodszy. W tym sezonie wraz  
z drużyną gra w Lidze Junio-
rów. 

UG Lipno

Jakub Janowicz.

Właśnie rozpoczął się paź-
dziernik. Lato przesunęło się 
do wspomnień: plażowania, 
zwiedzania, wędrowania, wspi-
nania, podróżowania, bo było 
wolno, albo - jak żniwowa-
nia i dożynkowania, bo prace 
przecież trzeba było wykonać, 
a radość świętowania plo-
nów mogła być huczniejsza.  
W związku ze wspominaniem 
lata ja odtwarzam sobie obrazy 
telewizyjne bardzo dziwnych 
igrzysk olimpijskich w Tokio, 
rozgrywanych bez udziału pu-
bliczności i oznaczanych jako 
dziejące się w roku dwa tysiące 
dwudziestym.

A tegoroczna październi-
kowa jesień jest... zaskakująco 
zielona. Jakby uczniowie, którzy 
wrócili do szkół, i studenci roz-
poczynający zajęcia na uczel-
niach, mieli być wyposażani 
w nadzieję, że nauka zdalna 
na razie też przesunęła się do 
wpomnień. Oczywiście nie wy-
kluczam, że są takie studentki  
i tacy studenci, takie uczennice  
i tacy uczniowie, którzy we 
wspomnianą nadzieję woleliby 
nie być wyposażani. 

Ministerstwo Zdrowia in-
formuje, że ponad pięćdzie-
siąt procent obywateli Rze-
czypospolitej Polskiej zostało  

w pełni zaszczepionych prze-
ciwko COVID-19. Ministerstwo 
Zdrowia podkreśla, że ta liczba 
jest daleko niewystarczająca dla 
uzyskania tak zwanej odpor-
ności zbiorowej. Dlatego raczej 
uważnie śledzę dzienne dane 
krajowe o liczbie nowych za-
każeń przekraczających tysiąc  
i liczbie osób zmarłych z powo-
du COVID-19. Bo te właśnie 
dane mają informować o tak 
zwanej czwartej fali pandemicz-
nej, która zapowiadana była 
nader złowróżbnie i nadal, nie 
tylko w Rzeczypospolitej, eks-
perci prognozują dramatyczne 
skutki. Jako ten, który poddał 
się szczepieniu, o swojej sytu-
acji myślę względnie spokojne. 
Nie jestem narażony na wy-
proszenie bądź na niewpusz-
czenie z/do takiego czy innego 
miejsca publicznego. Skądinąd 
zaczynają się intensywne spory  
w sprawie dyskryminowa-
nia bądź niedyskrymino-
wania osób niezaszczepio-
nych. Sprawa uchodzi za 
skomplikowaną z prawnego  
i etycznego punktu widzenia. Ja 
jednak, jako w pełni zaszczepio-
ny, wypracowałem swój pogląd. 

Ale przeciesz cieszę się, że 
w Wilkowicach odbył się trak-
torowy festiwal, że zaistniały 
zdarzenia plenerowe, że park 
w Lipnie, zrewitalizowany, bę-
dzie tętnił życiem. Ta radość 
jednak, radość z powracania 

do normalnych codzienności 
i odświętności, zakłócona jest 
przynajmniej kilkoma niepoko-
jami wynikającymi z aktualnych 
zdarzeń i sytuacji dziejących się 
w Rzeczypospolitej. Mieszkając 
stosunkowo daleko od granicy 
polsko-białoruskiej i nadal po-
zostając w stanie minimalnej, 
niemal zerowej, mobilności, co 
najwyżej mogę z bardzo dużego 
dystansu biernie przyglądać się 
przebiegowi kolejnych dni stanu 
wyjątkowego w przygranicznym 
pasie województw podlaskiego  
i lubelskiego. Rozumiejąc kwe-
stię bezpieczeństwa państwa 
polskiego, rozumiejąc polityczne 
aspekty cynicznej prowokacji, 
zdaję sobie sprawę, że umierają 
konkretni zdesperowani i oszu-
kani ludzie. A gdyby do mojego 
mieszkania w Lipnie zapukała 
para Syryjczyków czy Irakijczy-
ków, którym jakoś udało by się 
tutaj przedostać? Patrzę w swoje 
lustrzane odbicie i usiłuję zna-
leżć odpowiedź na pytanie. 

Rozpoczęty październi-
kiem dziwnie zielonym, choć 
powoli zmieniającym barwę, 
ostatni kwartał roku dwa ty-
siące dwudziestego pierwszego 
budzi szereg straszliwie zrózni-
cowanych emocji. Co się zdarzy  
w najbliższym tygodniu? A za 
dwa tygodnie? Oczywiście, że 
trzeba mieć nadzieję i zadbać  
o własną przyzwoitość. Być 
może jednak czasem zaskowy-
czy sumienie. 

Tadeusz Hofmański     

O JESIENI I EMOCJACH

Stypendium Premiera 
dla Jakuba Janowicza

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Ziemi Lipieńskiej po raz pięt-
nasty zorganizowało Huber-
tusa.  

Kolorowa kawalkada pięk-
nie przygotowanych   wozów, 
bryczek oraz jeźdźców wierz-
chem przetoczyła się przez 
centrum Wilkowic, a następ-
nie udała się w kierunku lasu. 
Przepiękna pogoda wpłynęła 
na dużą frekwencję, a uczest-
nikom towarzyszył uśmiech, 
wspaniały nastrój i humor.  
W imprezie wzięło udział oko-

ło 180 osób oraz 26 bryczek  
i wozów. Hubertus tradycyj-
nie zakończono na Ranczo 
Smyczyna. Tam wspaniałej 
atmosferze towarzyszyło bie-
siadne jadło, pyszne pieczywo  
z piekarni pana Grygla oraz 
inne  atrakcje. 

Dziękujemy Państwu 
Grześkowiakom za udostęp-
nienie nam obiektu po raz ko-
lejny i zapraszamy za rok.

Sylwester Przydrożny

Hubertus w Wilkowicach



www.lipno.naszgok.pl 9

Jesteśmy częścią przyrody. Dlatego w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Wilkowicach od najmłodszych lat zwracamy uwagę 
dzieci i młodzieży na środowisko w którym żyjemy. 

Powinniśmy myśleć o przy-
szłych pokoleniach by miały 
okazję żyć w czystym, pięk-
nym środowisku. Nasza szkoła 
już po raz drugi - od początku 
istnienia projektu, starała się  

o tytuł EKO-SZKOŁY w Ogól-
nopolskim Projekcie „EKO-
-SZKOŁA”. Projekt jest skie-
rowany do szkół, przedszkoli 
i placówek edukacyjnych. Po-
wstał by dzielić się pomysła-
mi, kreatywnością, a przede 
wszystkim kształtować świado-
mość ekologiczną młodego po-

kolenia. Jest to projekt, którego 
celem jest zrealizowanie pod-
czas całego roku szkolnego naj-
mniej 10 działań związanych z 
ekologią (zbieraliśmy nakrętki, 
baterie, kasztany, karmę dla 

zwierząt, dokarmialiśmy zwie-
rzęta zimą, odbyły się zajęcia w 
terenie, wycieczki edukacyjne, 
konkursy, akcje ekologiczne, 
warsztaty, pokazy mody ekolo-
gicznej, powstał filmik ekolo-
giczny itp). Nasza szkoła w roku 
szkolnym 2019/2020 otrzymała 
certyfikat EKO-SZKOŁA 2020,  

Szkoła w Wilkowicach 
po raz drugi EKO-SZKOŁĄ

a koordynatorzy tytuł PRO-
MOTOR EKOLOGII 2020. 
Udało nam się spełnić wszyst-
kie oczekiwania i założenia. 
W roku szkolnym 2020/2021 
mimo wielu trudności związa-
nych ze zdalnym nauczaniem 
też otrzymaliśmy certyfikat 
EKO-SZKOŁA 2021. W roku 
szkolnym 2020/2021 koordy-
natorami byli Małgorzata Ko-

łodziejczyk, Aneta Kosowska, 
Marta Klecha - Ci nauczyciele 
otrzymali tytuł PROMOTORA 
2021.

Dziękujemy wszystkim na-
uczycielom, uczniom i rodzi-
com, którzy dzięki swojemu 
zaangażowaniu przyczynili się 
do uzyskania tego tytułu. Gra-
tulacje dla wszystkich!!! 

Małgorzata Kołodziejczyk

Dzień Języków Obcych ob-
chodzimy 26 września. Nowo-
czesne technologie są nam bar-
dzo bliskie, dlatego z tej okazji  
w naszej szkole za pomocą ko-
dów QR można dowiedzieć się 
wielu ciekawostek związanych  
z tym dniem. Wystarczy zeska-
nować kod telefonem i sprawdzić 
jak Dzień Języków obchodzi się 
w innych krajach. Można też za-
grać w grę językową, rozwiązać 
quiz czy obejrzeć ciekawy filmik 
na youtube. Łączymy przyjemne 
z pożytecznym!      Marta Klecha Gazetka szkolna.

Znajomość języków jest 
super!

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej wspólnie  
z członkiniami Koła Gospodyń Wiejskich w Wilkowicach zorga-
nizowało dla dzieci i młodzieży warsztaty pt. ”Jesienne wykopki 
polowe”.  

Podczas warsztatów  dzieci 
miały okazje zobaczyć konne 
wykopki. Dzieci same zbierały 
wykopane ziemniaki, myły je,  
a po uparowaniu w parniku zja-
dły z gzikiem.

Od początku września do  
6 października Regionalną Izbę 
Kultury i Tradycji Wiejskiej  
w Wilkowicach odwiedziło 

524 przedszkolaków i uczniów  
z Leszna, Lipna, Rydzyny, Dąb-
cza, Wilkowic i Moraczewa. Na 
tak duże zainteresowanie naszą 
ofertą edukacyjną ma wpływ 
organizowany od kilku lat fe-

styn pt. „Dawno, dawno temu 
na wsi”.  

Cieszy nas to bardzo, gdy 
widzimy jak wielkie jest za-
interesowanie naszą Izbą 
i przede wszystkim naszą 

wiejską kulturą i tradycją. 
Możemy spokojnie patrzeć  
w przyszłość wiedząc, że spu-
ścizna naszych dziadów nie 

będzie zapomniana. Radość  
i uśmiech dzieci jest dla nas 
największym podziękowaniem. 

Sylwester Przydrożny

Jesienne wykopki
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W dniach 22 i 29 wrze-
śnia w bibliotecznym Akwa-
rium, w Lipnie odbyły się 
pierwsze warsztaty makra-
my, które miałam przyjem-
ność prowadzić. 

Podczas kilku godzin plą-
tania sznurków można było 
dowiedzieć się tego, jakie 
sznurki do makramy wybrać, 
jak je przygotować oraz na-
uczyć się podstawowych splo-
tów, z których powstają pięk-
ne dekoracje. Uczestniczki 
szybko chłonęły wiedzę i już 
po godzinie zaczęły powsta-

wać pierwsze małe makramy. 
Nie brakowało twórczej ener-
gii i pomysłów, dzięki czemu 
po zajęciach każda z pań mia-
ła gotowe swoje małe dzie-
ło. Makrama to bardzo stara 

sztuka wiązania sznurków  
i przechodzi teraz okres rene-
sansu, nic dziwnego, gdyż to 
świetny sposób na stworzenie 
pięknych ozdób w stylu boho, 
a także doskonała okazja by 
zrelaksować

Krystyna Makałowska, 
Biblioteka Lipno

Warsztaty MAKRAMY 
w bibliotece w Lipnie

Już po raz trzeci, miło-
śnicy fotografii spotkali się 
na bibliotecznym plenerze 
fotograficznym z cyklu: „Li-
teratura w obiektywie”. 

Tym razem plener odbył 
się 17 sierpnia, pod hasłem: 
„Wsi spokojna, wsi wesoła...”. 
Ugościli nas właściciele za-
grody edukacyjnej - Kraina 
Dudusia Wesołka w Górce 
Duchownej. Zagroda wiejska 
leży wśród pól, nieopodal 
wsi i jest to miejsce, gdzie 
czas się zatrzymał. W kuchni 
stoi stara angielka i kredens,  
w stodole unosi się zapach 

zboża, na podwórku biega-
ją gęsi Romeo i Julia wraz  
z kaczką i owcą Basią. Całość 
cieszy oko urokami dawnej 
wsi. W takich wyjątkowych 
okolicznościach mogliśmy 
fotografować i zatrzymać  
w kadrach nieco folklo-
ru i sielskiego, wiejskiego 
życia. Dziękujemy wszyst-
kim za współpracę, szcze-
gólnie modelkom: Hani 
Kamieniarz oraz Mai  
i Michalinie Kowalczyk. Dzię-
kujemy Państwu Agnieszce  
i Zdzisławowi Kamieniarz za 
pomoc w organizacji pleneru, 

Plener fotograficzny z biblioteką: 
„Wsi spokojna, wsi wesoła...”

a także Panu Rafa-
łowi Rosolskiemu za 
wypożyczenie stroju 
ludowego. Jak zwy-
kle powstały piękne 
zdjęcia. Zachęcamy 
do oglądania galerii 
zdjęć dostępnej na 
naszej stronie in-
ternetowej (www.
biblioteka.lipno.pl) 
oraz na Facebooku.

Krystyna 
Makałowska, 

Biblioteka Lipno

„Żyjemy w teraźniejszości, która była wymarzoną przy-
szłością Stanisława Lema.”- tak swoje wystąpienie zakończył 
nasz gość Karol Wójcicki – pasjonat kosmosu i nocnego nieba. 
Jak wiele zmieniło się na przestrzeni lat w kontekście podróży 
kosmicznych? Czy niebawem i my będziemy mieli możliwość 
polecieć w kosmos? A może taka ingerencja w przestrzeń ko-
smiczną stanowi dla nas zagrożenie? Na te pytania odpowiedź 
usłyszeli uczestnicy spotkania.

Kosmicznie zrobiło się  
w Lipnie za sprawą cyklu spo-
tkań pod hasłem „Czytanie jest 
świet(l)ne” zorganizowanego 

przez Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Lipnie. W czwartek 
16.09.2021 młodzież z naszej 
gminy miała okazję uczestni-
czyć w spotkaniu z popularyza-

torem astronomii oraz prezen-
terem telewizyjnym Karolem 
Wójcickim. Jest to niezwykle 
barwna postać, prawdziwy mi-
łośnik kosmosu, który w mig 
zainteresował dzieci swoją pa-
sją. Ogrom wiedzy przedstawił 
w ciekawy i przystępny sposób, 
co rusz wplatając anegdoty ze 
swoich podróży w poszukiwa-
niu ciekawych zjawisk na noc-
nym niebie. Jak sam podkreślił 
dzień, w którym spotkał się  
z nami w Lipnie był szczegól-
ny, ponieważ w nocy z 15 na 16 
września miał miejsce pierw-
szy komercyjny lot w kosmos. 
Była to przełomowa chwila  
w naszej historii, ponieważ od 
tego momentu podróże w ko-
smos przestały być zarezerwo-
wane tylko dla wykwalifikowa-

Podróż do gwiazd 
z Karolem Wójcickim

Dokończenie na stronie 11.

Karol Wójcicki.

Plener fotograficzny w Górce Duchownej.

Uczestniczki warsztatów.
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Stanisław Lem, urodzony 13 września 1920 roku we Lwowie, 
to jeden z czołowych przedstawicieli polskiej fantastyki naukowej.  
W jego najznakomitszych dziełach, jak na przykład: „Solaris”, „Cy-
beriada”, „Bajki robotów”, „Dzienniki gwiazdowe” czy „Summa 
technologiea”, poruszane są problemy nieodległej przyszłości zwią-
zane z cywilizacją i postępem technicznym, jak również nawiązują 
do sztucznej inteligencji.

 Lem umieszczając w swych 
tekstach futurystyczne wizje, 
już wtedy inspirował kon-
struktorów i wynalazców, by 

wprowadzić do życia Inter-
net, smartfony, czytniki ksią-
żek, audiobooki albo budowę 
pierwszego na świecie ośrodka 

Technologia nie jest zaraźliwa, ale rozprzestrzenia się 
szybciej od epidemii.  [“Tako rzecze… Lem”]

startów technicznych. Wizje  
i przepowiednie, które pojawia-
ją się w jego literaturze, właśnie 
stają się rzeczywistością.

Setne urodziny pisarza, 
obchodzone w tym roku, 
są świetną okazją by przy-
pomnieć o jego twórczości.  
W ramach Roku Lema nasza 
biblioteka również świętuje, na 
dodatek w iście kosmicznym 
stylu. W maju br. zdobyłyśmy 
dofinansowanie w wysokości 
25 000 zł na projekt „Czytanie 

jest świet(l)ne” - cykl spotkań 
literacko-naukowych dla dzieci 
i młodzieży, wokół literatury 
Stanisława Lema. Dzięki temu 
organizujemy wiele fantastycz-
nych spotkań, wydarzeń i kon-
kursów z nagrodami dla dzieci 
i młodzieży z naszej gminy. 
Jednym z takich wydarzeń, 
była niedawna premiera pierw-
szej, terenowej gry mobilnej 
w Lipnie, która odbyła się 10 
września. Grę zaprojektowała 
młodzież z gminy Lipno pod-
czas czterodniowych warszta-
tów, we współpracy z zespołem 
Good Games z Wrocławia. Sza-
lone pomysły dotyczące przy-
gód przybysza z kosmosu zna-
lazły swoje odzwierciedlenie  
w ogólnym zarysie gry, stwo-
rzonym wspólnie przez mło-
dych Uczestników. Scenariusz 
przeniesiony został następnie 
do platformy ActionTrack, po 
czym zespół grafików i dźwię-
kowców z Good Games opra-
cował pliki tak, by stały się 

atrakcyjną kanwą gry.
Inspiracją dla młodzieży 

stała się powieść „Bajki ro-
botów” S. Lema. Opowiada  
o Elektrorycerzu Ergu szukają-
cym zaginionego klucza. Trasa 
jego poszukiwań i odkryć pro-
wadzi ulicami Lipna, nakłania 
do zatrzymywania się przy 
budynkach użytku publiczne-
go oraz w kluczowych miej-
scach wsi. W tych miejscach na 
Uczestników czekały wyzwa-
nia w postaci różnych zagadek i 

zadań z dziedziny matematyki, 
fizyki, astronomii i innych. 

Były też pytania otwarte,  
w których najbardziej liczyła 
się kreatywność i pomysłowość 
graczy.  

Kto jeszcze nie próbował, 
gorąco zachęcamy. Wystarczy 
pobrać na telefon bezpłatną  
aplikację ActionTrack ze skle-
pu GooglePlay lub AppStore  
i zeskanować kod, który znaj-
duje się na budynku Bibliote-
ki w Lipnie. Spróbować mogą 
wszyscy, niezależnie od wieku. 

Gorąco zachęcamy! 
„Czytanie jest świet(l)ne” 

- cykl spotkań literacko-na-
ukowych dla dzieci i młodzie-
ży, wokół literatury Stanisława 
Lema. Dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu 
pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

Agnieszka Kozłowska, 
Biblioteka Lipno

nych astronautów. Podczas 
spotkania młodzież miała 
możliwość obejrzeć z bliska 
start tej rakiety i dowiedzieć 
się jak została zbudowana oraz 
jaką drogę przeszła nim pierw-
si ludzie mogli bezpiecznie 

udać się nią w kosmos. Jako, 
że cykl spotkań bibliotecz-
nych związany jest z literaturą 
Stanisława Lema pojawiło się 
sporo porównań współcze-
snych wynalazków z tymi,  
o których pisarz wspominał w 
swoich powieściach. Okaza-

ło się, że wiele wymyślonych 
przez Lema w latach sześćdzie-
siątych ubiegłego wieku sprzę-
tów jest teraz częścią naszej 
codzienności. Nie obyło się 
bez wielu zaskakujących pytań 
z widowni. Nasz gość starał 
się odpowiedzieć na wszystkie  

i zaspokoić ciekawość każdego. 
Wydarzenie dofinanso-

wano ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu pochodzących  
z Funduszu Promocji Kultury.

Marlena Frąckowiak, 
Biblioteka Lipno

Dokończenie ze strony 10.

Spotkanie z Karolem Wójcickim w GOK-u w Lipnie.

Uczestnicy gry na trasie.

Premiera gry mobilnej.
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W związku z rokiem Lema przygotowaliśmy w naszych 
bibliotekach cykl zajęć i spotkań dla dzieci i młodzieży pod 
nazwą „Czytanie jest świet[l]ne”. W ramach cyklu zorganizo-
waliśmy do tej pory warsztaty z budowy robotów, warsztaty 
projektowania gry mobilnej oraz spotkanie z Karolem Wójcic-
kim, pasjonatem astronomii. Przed nami jeszcze dwa konkursy 
z nagrodami. 

Warsztaty „Zaprojektuj 
własnego robota” odbyły się 
w dniach 7 i 8 lipca, w bi-
bliotece w Lipnie oraz na sali 
wiejskiej w Radomicku. Do 
poprowadzenia zajęć zaprosi-
liśmy Mariolę Fik – edukator-
kę, animatorkę zajęć z robo-
tyki i programowania. Każdy  
z uczestników mógł zaprojek-
tować i zbudować własnego 
robota. Uczestnicy zaskoczyli 
nas kreatywnością w konstru-
owaniu swoich robotów. Na 
koniec podłączyliśmy małe 

silniczki i wprawiliśmy roboty 
w ruch. Efekty pracy naszych 
małych konstruktorów mogą 
Państwo obejrzeć na naszej 
stronie internetowej www.bi-
blioteka.lipno.pl.

Kolejnym wydarzeniem 
w ramach naszego cyklu były 
4-dniowe warsztaty z projekto-
wania terenowej gry mobilnej, 
które odbyły się w dniach 3-6 
sierpnia.  Zajęcia poprowa-
dzili Alina Łysak oraz Łukasz 
Braun z Good Games. Inspi-
racją do stworzenia gry były 
dla uczestników „Bajki robo-
tów” Stanisława Lema. Każdy 
z uczestników otrzymał jubi-
leuszowy egzemplarz „Bajek 
robotów”, wydany z okazji set-

nych urodzin pisarza. Uczest-
nicy mieli za zadanie zapoznać 
się z kilkoma utworami Lema. 
Podczas czterodniowych 
warsztatów młodzież z naszej 
gminy stworzyła scenariusz 
gry „Przygody Erga Samo-
wzbudnika w Lipnie”. Uczest-
nicy brali również udział w te-
stowaniu gry w terenie, a także 
nauczyli się przy okazji korzy-
stać z legalnych źródeł w Inter-
necie, otwartych i darmowych 
banków zdjęć oraz darmowych 
programów do edycji filmów  

i	 obrazów	 (Canva,	 Pixabay).	
Podczas warsztatów nie za-
brakło również gier i zabaw 
poza ekranami komputerów. 
Dziękujemy Zespółowi Szkol-
no-Przedszkolnemu w Lipnie 
za wypożyczenie laptopów na 
czas warsztatów. Zapraszamy 
na naszego Facebooka Biblio-
teka Lipno oraz stronę interne-
tową www.biblioteka.lipno.pl. 
Znajdą tutaj Państwo relacje  
i filmy z naszych wydarzeń.

Dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu 
pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

Natalia Laskowiak, 
Biblioteka Lipno

Wybieracie się na spacer w Lipnie? A może macie ochotę 
przy okazji zagrać w grę, której akcja i trasa przebiega uli-
cami Lipna? Którędy prowadzi trasa gry? Przekonajcie się 
sami.

W grze „Przygody Erga 
Samowzbudnika w Lipnie” 
pojawiają się między innymi 
wątki związane z Gminą Lip-
no, biblioteką, remizą stra-
żacką oraz Stanisławem Le-
mem. Gra powstała w ramach 
projektu Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Lipnie: „Czyta-
nie jest świet[l]ne”. Podczas 
4-dniowych warsztatów mło-
dzież z naszej gminy razem z 
prowadzącymi zajęcia z Good 
Games stworzyła scenariusz 
gry na podstawie „Bajek ro-
botów” Lema. By móc zagrać 
wystarczy pobrać na telefon 
lub tablet bezpłatną aplika-
cję ActionTrack ze sklepu 
GooglePlay lub AppStore  
i zeskanować kod, który 
znajdziecie obok artykułu. 

Kod dostępny jest również 
na budynku biblioteki i na 
naszej stronie interneto-
wej www.biblioteka.lipno.
pl. Czeka na Was mnóstwo 
ciekawych pytań i zagadek. 
Pobierzcie aplikację, ze-
skanujcie kod i wybierzcie 
się na spacer ulicami Lipna  
z naszą grą.

Projekt „Czytanie jest 
świet[l]ne” powstał w ra-
mach obchodów roku Lema, 
w setną rocznicę urodzin 
pisarza. Dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego  
i Sportu pochodzących  
z Funduszu Promocji Kultu-
ry.

Natalia Laskowiak, 
Biblioteka Lipno

Roboty w bibliotece Zagraj w grę ulicami Lipna
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Rapsodia na warsztatach Traktorowe święto 
Chór „Rapsodia” przebywał na kilkudniowych warsztatach 

wokalnych w Dziwnowie. 
Podczas codziennych zajęć 

doskonalono umiejętności wo-
kalne oraz ćwiczono repertuar 
na najbliższy okres. W wol-
nym czasie chórzyści zwiedzi-
li Kołobrzeg i Międzyzdroje,  
a w katedrze w Kamieniu Po-

morskim wysłuchali koncertu 
organowego. Klimat nadmor-
ski sprzyjał spacerom, a chó-
ralni sympatycy morsowa-
nia często korzystali z kąpieli  
w morzu. Zwieńczeniem warsz-

tatów był występ w kościele w 
Dziwnowie. Zdaniem Damia-
na Zieglera – dyrygenta chóru, 
warsztaty po za terenem za-
mieszkania to doskonała forma 
na połączenie szkolenia, relaksu 
i integracji grupy.  

Chór „Rapsodia” zaprasza 
chętne osoby na próby, któ-
re odbywają się w każdy po-
niedziałek o godzinie 18:00  
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Lipnie.                           (red)

Próba chóru.

Mieszkańcy Górki Du-
chownej tegoroczne lato poże-
gnali na rowerach. 

W pierwszą niedzielę paź-
dziernika trzydzieści osób wzię-
ło udział w rajdzie rowerowym. 

Trasa wycieczki wiodła od Gór-
ki Duchownej poprzez Rado-
micko, Boguszyn, Nietążkowo 
i Robaczyn. Po drodze czekały 
na rowerzystów niespodzianki. 
W sali wiejskiej w Boguszynie z 

programem kabaretowym wy-
stąpiła Zofia Dragan. Z kolei na 
mecie rajdu w Górce Duchow-
nej odbył się piknik przy sali 
wiejskiej. Organizatorem rajdu 
był Lech Knop – sołtys Górki 

Duchownej, który serdecznie 
dziękuje wszystkim uczestni-
kom za dyscyplinę i dobrą za-
bawę.

(red)

Po rocznej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa 
COVI-19 odbył się w Wilkowicach XIX Ogólnopolski Festiwal 
Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczaka. 

Ten największy w Polsce  
i w tej części Europy zlot kolek-
cjonerów zabytkowych maszyn 
rolniczych okazał się rekordo-
wy. Organizatorzy szacują, że 
w ciągu dwóch dni wystawę 
obejrzało przeszło 25 tysięcy 
osób. Wystawcy zaprezentowali 
300 zabytkowych maszyn rol-
niczych, w tym 230 ciągników 
i 3 kombajny. Wspólnie z Mi-
nisterstwem Rolnictwa przy-
znano tytuły Kolekcjonerów 
Roku 2020 i 2021. Za ubiegły 
rok otrzymali je: Jerzy Kania, 
Bartosz Jankowski i Krzysztof 
Szymczak, a za obecny: Michał 
Piotrowski, Marcin Parzonka i 
Piotr Kurzawski. Podczas wy-
stawy odbyły się pokazy młó-
cenia zboża, konkursy spraw-
nościowe i siłowe, wybrano 
Traktorzystkę i Traktorzystę 

Festiwalu. Tradycyjnie ogrom-
nym zainteresowaniem cieszył 
się korowód zabytkowych cią-
gników, który przejechał ulica-
mi Wilkowic. Festiwalowi to-
warzyszyła Wystawa Rolnicza 
„AGROWilkowice” na której 
lokalne firmy zaprezentowały 
współczesne ciągniki i maszyny 
rolnicze.  

Tegoroczny Festiwal udo-
wodnił, że cieszy się ogromną 
popularnością. Tym bardziej 
serdecznie zapraszamy na jego 
kolejną edycję, która odbędzie 
się 20 i 21 sierpnia 2022 roku. 
Będzie to dwudziesta jubile-
uszowa odsłona Ogólnopol-
skiego Festiwalu Starych Cią-
gników i Maszyn Rolniczych 
im. Jerzego Samelczaka w Wil-
kowicach.    

 (red)

Na pożegnanie lata

Przerwa w podróży przy sali wiejskiej w Boguszynie.

Podczas drugiego spotkania z podróżnikami w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Lipnie, wybraliśmy się  do Kirgistanu na III 
World Nomad Games 2018 (Światowe Igrzyska Koczowników). 

Wydarzene przybliżyła Ania 
Grebieniow, która uczestniczyła 
w tej niezwykłej olimpiadzie. 
Podczas Igrzysk w Kirgistanie 
rozgrywano zawody w 37 róż-
nych konkurencjach sporto-

wych w których brało udział 
około 3000 sportowców z ca-
łego świata. Tradycyjne sztuki 
walki, łucznictwo konne, wyści-
gi chartów, polowanie z ptaka-
mi drapieżnymi (orły i sokoły), 
zapasy na koniach czy wzbu-
dzająca największe emocje kon-

kurencja Kok-Boru (drużyno-
wa gra polegająca na rzucaniu 
martwego kozła do betonowych 
„bramek”), to tylko niektóre  
z rozgrywanych dyscyplin  
o których opowiadała podróż-

niczka. Wioskę olimpijską two-
rzyło blisko 1000 jurt, a jedną  
z atrakcji Olimpiady były wystę-
py regionalnych artystów z Kir-
gistanu i całego świata. Była to  
impreza zorganizowana z wiel-
kim rozmachem.          

Damian Ziegler

II Spotkanie z podróżnikami 
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Redakcja: Przybliżcie, 
proszę, skąd w ogóle pomysł 
na taką wyprawę?

Iwona i Wojciech Stroiń-
scy: Tak naprawdę zaczęło się 
wszystko od postanowienia 
noworocznego z 2014 i na-
mówienia mnie przez Iwonę, 
abyśmy zaczęli biegać. Mia-
łem wtedy dość pokaźną wagę 
i dzięki wsparciu znajomych 
weszliśmy w bieganie w sposób 
przemyślany i taki, aby nas to 

nie zniechęciło. Sukcesywnie za-
częliśmy biegać coraz intensyw-
niej, startując kolejno w ama-
torskich zawodach na 10 km, 
półmaratonach, aż w roku 2015 
wystartowaliśmy w maratonie  
w Poznaniu.

Ale co ma bieganie wspól-
nego z górami?

Otóż ma, bo po przebie-
gnięciu kilku kolejnych ma-
ratonów nie udawało nam się 
poprawić swoich „życiówek”. 
Wtedy doszło do nas, że nie 
da się „życiówek” poprawiać 
w nieskończoność. Motywacja 
więc nieco spadła. Znajomi za-
sugerowali nam, abyśmy spró-
bowali biegów górskich. No  
i znów nas to wciągnęło. Zaczę-
liśmy od biegów na dystansach 

20-30km, potem 50km, potem 
70km aż w końcu >100km. 
Zbudowawszy wydolność tle-
nową i przyzwyczaiwszy się 
do wielogodzinnego wysiłku, 
zaczęliśmy zastanawiać się, jak 
możemy to jeszcze spożytko-
wać. No i pojawił się pomysł 
na wyprawy wysokogórskie.

Od razu wysokogórskie?
Karkonosze i Śnieżkę „za-

liczyliśmy” podczas treningu 
biegowego przed Zimowym Ul-

tramaratonem Karkonoskim.  
W Tatrach natomiast nigdy nie 
byliśmy. A w roku 2018 wpa-
dliśmy na pomysł odbycia wy-
prawy na Kilimandżaro (naj-
wyższy szczyt Afryki – Uhuru 
5895 m n.p.m.). 

Ciężko było?
Zebraliśmy nieco infor-

macji od znajomych, którzy 
już tam byli. Poczytaliśmy w 
Internecie. Jechaliśmy nasta-
wieni, że może być ciężko ale 
trafiliśmy na małą grupę i faj-
nego lidera wyprawy, więc po-
szło dość łatwo. Ta wyprawa 
zainspirowała nas do wyprawy 
na górę o charakterze lodow-
cowym.

Pik Lenina?
Aż tak ambitnie od razu 

nie. W 2019 poszliśmy od 
razu za ciosem i zapisaliśmy 
się na wyprawę na Kazbek 
(Gruzja – 5054 m n.p.m.) i El-
brus (Rosja – 5642 m n.p.m.). 
Jako przygotowanie do tej 
wyprawy odbyliśmy jeszcze 
zimowe szkolenie Polskie-
go Związku Alpinistyczne-
go w Tatrach (m.in. zimowe 
wejście na Kościelec 2155 m 
n.p.m.). W ramach treningu  
w lipcu weszliśmy też na 
Grossglockner (Austria - 3798 
m n.p.m.).

Teoretycznie wy-
sokość Kazbeka czy 
Elbrusa jest niższa 
od Kilimandżaro, ale 
to zupełnie inny typ 
góry, inny charakter 
wyprawy i na pewno 
nie można powiedzieć, 
że było łatwiej. Ata-
ki szczytowe trwały 
kilkanaście godzin, 
wyposażenie było 
zdecydowanie cięższe  
i wymagana była 
umiejętność posługi-
wania się czekanem 
czy - przemieszczania 
się w rakach i asekura-
cji na linie.

Spodobało się?
Sama wyprawa - tak. 

Niemniej zaistniał zawód, 
ponieważ wyprawy te nie 
miały takiego charakteru, o 
jakim czytaliśmy w książkach 
o wyprawach na siedmio-  
i ośmiotysięczniki. Dlatego 
podjęliśmy decyzję znalezienia 
miejsca, gdzie zorientujemy 
się, jak wygląda taka wyprawa 
oblężnicza. Ponieważ w ofer-
cie agencji wyprawowych nie 
ma wypraw komercyjnych na 
sześciotysięczniki lodowcowe, 
zdecydowaliśmy się na stosun-
kowo łatwy Pik Lenina (7134 
m n.p.m.) na granicy Kirgi-
stanu i Tadżykistanu. Miało to 
być w roku 2020, ale z uwagi 
na pandemię, musieliśmy ter-
min przesunąć o rok. W roku 
2020 weszliśmy treningowo na 
Rysy, a następnie pojechaliśmy 

od razu na Ararat (Turcja – 
5137 m n.p.m.).

Ile trwa taka wyprawa na 
Pik Lenina?

Około 3 tygodni. My wy-
latywaliśmy z Warszawy przez 
Moskwę do Osz 31 lipca, a 
wróciliśmy 21 sierpnia. Pod 
samą górą byliśmy w okresie 
od 2 do 19 sierpnia.

Czym ta wyprawa różni 
się od poprzednich?

Przede wszystkim sposo-
bem zdobywania góry. Na 4-5 
tysięcznikach generalnie idzie 
się cały czas w górę i zmierza  
w kierunku szczytu. 

Trudności wyprawy na 
siedmiotysięcznik pomaga-
ją pokonywać poręczówki 
(liny ułatwiające wejście na 
bardziej strome stoki lub ase-
kurujące przejścia przez nie-
bezpieczne miejsca) i drabin-
ki „pozwalające przejść nad 
szczelinami”. Obozy na lo-
dowcu wymagają długotrwa-
łej aklimatyzacji. Największy 
wpływ na przebieg wyprawy  
mają tzw. okna pogodowe.  
W górach wysokich dobra po-
goda jest z reguły do południa, 
po południu jest pochmurnie  
i pada śnieg. Problemem jest 
też siła wiatru na grani szczy-
towej. 

A Wy jaką mieliście pogo-
dę?

Generalnie pierwszy ty-
dzień - słabą, drugi - przepięk-

Na terenie Gminy Lipno mamy mieszkańców o wielu pa-
sjach. Okazuje się, że są również osoby, które wspinają się na 
siedmiotysięczniki. Mowa o mieszkańcach Wilkowic – Iwonie i 
Wojciechu Stroińskich, którzy nie tak dawno wrócili z wyprawy 
do Kirgistanu, której celem było zdobycie Piku Lenina – 7134 
m n.p.m..

Elbrus - Rosja (5642 m n.p.m.).

Kilimandżaro - Tanzania (5895 m n.p.m).

dokończenie na stronie 15. 

Wysokogórskie przygody
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ną, słoneczną i bezwietrzną,  
a trzeci tydzień, gdy przeszli-
śmy już aklimatyzację i mogli-
śmy atakować szczyt, niestety 
- bardzo wietrzną i z opadami 
śniegu.

Na czym polega budowa-
nie aklimatyzacji?

Generalnie polega na tym, 
że wychodzi się do wyższego 
obozu, śpi tam, a następnie 
schodzi do niższych obozów 
na 1-2 dni odpoczynku. I znów 
wychodzi do kolejnego obozu,  
i znów schodzi na odpoczynek. 

Co się jeszcze robi na ta-
kiej wyprawie?

Generalnie gotuje się wodę 
i odpoczywa. A tak na poważ-
nie, to zależy to od obozu, w 
którym się jest. Pod Pikiem 
Lenina byliśmy w jednej z le-
piej wyposażonych baz na 
świecie. Wynika to ze sto-
sunkowo niskiego położenia 
(3600 m.n.pm.), możliwości 
dojazdu tam samochodem 
oraz doprowadzonego zasi-

lania. Generalnie jest tam w 
ciągu dnia dość ciepło, jest 
prąd, jest internet, są jur-
ty, więc warunki są zbliżone 
do domowych. Można grać  
w karty, oglądać filmy czy czy-
tać książki. 

W obozie pierwszym (C1 
– 4400 m n.p.m.) udogod-
nień jest zdecydowanie mniej. 
Warunki są bardziej surowe, 
jest znacznie zimniej. Prąd z 
agregatu jest tylko 3-4 godziny 
dziennie. Bardzo długo prze-
siaduje się w jurcie spędzając 
czas na  rozmowach, grach itp. 

W wyższych obozach, po-
łożonych już na lodowcu i 
śniegu (C2 – 5400 m n.p.m., 
C3 – 6100 m n.p.m.), życie 
sprowadza się do przebywania 
w namiotach, gotowania wody 
i ew. czytania książek. Jak jest 
dobra pogoda, to można po-
siedzieć na zewnątrz.  

Powiedzcie coś o samym 
ataku szczytowym.

Generalnie opóźnił się  
o 2 dni z uwagi na okno pogo-

dowe. Spędziliśmy jedną do-
datkową noc w C2 i jedną do-
datkową w C3. Atak szczytowy 
nastąpił 18 sierpnia. Wyszliśmy 
z obozu w nocy, około 2:30,  
a na szczyt mieliśmy dotrzeć 
w południe. Powrót do bazy 
był zaplanowany na godzinę 
osiemnastą. Z bazy wyszło 
czternaście osób, w tym czte-
rech przewodników. Podczas 
wspinaczki kolejne osoby się 
wykruszały z uwagi na zme-
czenie i wiatr wiejący z pręd-
kością 50-60 km/h, który 
potęgował odczucie niskiej 
temperatury (-25 stopni C). 
Do kopuły szczytowej, zaczy-
nającej się na wysokości ok. 
7000 m n.p.m., doszły dwie 
grupy (każda składająca się  
z przewodnika i 3 uczestników 
wyprawy). Niestety, było już 
późno (ok. 14:00), a na doda-
tek na naszej linie kolega opadł 
już na tyle z sił, że wypiął się 
z liny i odmówił dalszej wspi-
naczki. Nie można było zosta-
wić go samego i musieliśmy 
zawrócić na wysokości 7016 m 
n.p.m. Do bazy wróciliśmy ok 
23:00.

Pozostał zatem niedosyt?
Na pewno tak, zwłaszcza, 

że druga grupa zdobyła szczyt. 
Niestety, sukces został okupio-
ny tragedią. Jedna osoba po 
powrocie do bazy C3 zasnęła 
i już się nie obudziła. Na wy-
prawach komercyjnych nie 
zawsze mamy wpływ na ich 
skład. Może więc było nam 
tak pisane, aby zawrócić w tym 
momencie … 

Nie wspominacie zatem 
tej wyprawy dobrze.

W kontekście tego zda-
rzenia niestety - nie, ale w 
kontekście całej wyprawy 
doceniamy wartość doświad-
czeń. Przekroczyliśmy barierę 
7000 m n.p.m., co daje nam 
dużą satysfakcję. Oczywiście, 
że chcieliśmy być na szczycie, 
ale póki co nie planujemy tam 
wrócić. Gdyby kiedyś nam taki 
pomysł przyszedł do głowy, to 
tylko przy udziale przewodni-
ka pracujecego wyłącznie dla 
nas dwojga.

Jakie kolejne plany?
Na razie takich „oblężni-

czych” wypraw nam wystar-
czy. Na wiosnę planujemy Hi-
malaje, trekking do bazy pod 
Mount	Everest	oraz	w	trzecim	
tygodniu zdobycie jednego z 
sześciotysięczników znajdują-
cych się w sąsiedztwie najwyż-
szej góry świata.

Czy zachęcilibyście miesz-
kańców Gminy Lipno do tego 
typu wypraw?

Generalnie to zachęcać 
możemy jedynie do aktywno-
ści jako takiej. Każdemu co 
innego będzie sprawiać przy-
jemność. Nam wspólne ak-
tywności pozwalają spędzić ze 
sobą wiele czasu, ale również 
wzajemnie się wspierać. A jak 
już ktoś będzie miał pewną 
wydolność organizmu i wy-
trzymałość to pomysły na coś 
więcej same się pojawią.

A zatem powodzenia! 
Dziękujemy. 

(red)

Kazbek - Gruzja (5047 m n.p.m.).

Atak szczytowy na Pik Lenina na granicy Kirgistanu i Tadżykistanu  
(7134 m n.p.m.). 

dokończenie ze strony 14. 
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Mieszkańcy Wyciążkowa i Goniembic, to prawdziwi kibice 
siatkówki i to w każdym wydaniu. Zarówno kibicują naszym pol-
skim drużynom, jak i sami czynnie uprawiają właśnie tę dyscypli-
nę sportu. 

Każdego roku właśnie  
w tych miejscowościach od-
bywają się turnieje siatkówki.  
W Wyciażkowie: „Turniej Siat-
kówki Plażowej im. Grzegorza 
Olejnika” oraz „Towarzyski Tur-
niej Siatkówki Plażowej Czwó-
rek Mieszanych o Puchar Wice-
przewodniczącej Rady Gminy 
Lipno Katarzyny Stachowiak”,  
a w Goniembicach „Turniej 
Siatkówki Plażowej Kobiet  

o Puchar Wójta Gminy Lipno” 
oraz „Towarzyski Turniej Siat-
kówki Plażowej Czwórek Mie-
szanych im. Dariusza Kajocha”.  
Mieszkańcy bardzo angażują 
się w organizację tych przed-
sięwzięć, czynnie włączają się 

KGW, OSP oraz sołtysi i Rady 
Sołeckie. Turnieje są okazją do 
integracji naszych miejscowo-
ści oraz wspólnego spędzania 
wolnego czasu na świeżym po-
wietrzu. W tym roku zarówno 

młodzież z Wyciążkowa, jak  
i Goniembic dodatkowo zorga-
nizowała Turnieje Dwójek, aby  
dodatkowo, podczas pięknego 
i ciepłego lata pograć właśnie 
w siatkówkę. Myślę że ich za-
pał zasługuje na wielkie słowa 
uznania. Oby tak dalej.

W przyszłym roku miesz-
kańcy sołectwa Wyciążkowo 
planują nadać  kompleksowi 
boisk do siatkówki w Wyciąż-

kowie imię Grzegorza Olejnika, 
który był zapalonym siatka-
rzem i odszedł przedwcześnie 
już prawie 10 lat temu. Myslę, 
że jest to piękna inicjatywa i na 
pewno na uroczystość nadania 
imienia przybędzie wielu sym-

patyków siatkówki oraz przy-
jaciół Grzesia. Do zobaczenia  
w przyszłym sezonie.

Katarzyna Stachowiak

Siatkarskie „zagłębie”
Gminy Lipno

W Środzie Śląskiej w dniach 16-19.07.2021 r. odbył się 
warcabowy turniej IV Złota Korona Średzkiej. 

Pomimo pandemii i se-
zonu urlopowego 45 zawod-
ników z całej Polski podjęło 
walkę na 100-polowej war-
cabnicy. Poziom gry był bar-
dzo wysoki i wyrównany. 
Rywalizacja trwała do ostat-

nich sekund rundy. Zawod-
nicy rozegrali 7 rund z cza-
sem 1h30min na zawodnika. 
Turniej przebieg w kategorii 
open, a w końcowej kwalifi-
kacji wyłoniono najlepszych 
z poszczególnych grup wieko-
wych.

Zwycięzcy poszczegól-
nych kategorii dostali miano 
książąt, a zwycięzca całego 
turnieju miano króla. Wśród 
zawodników UKS Roszada 
miano książąt uzyskali: Mi-
chał Leśniewski w kategorii 

juniorów do lat 8 oraz Hugo 
Franek w kategorii juniorów 
do lat 10. Koronę otrzymała 
również Katarzyna Pisarska za 
II miejsce w kategorii kobiet. 
Na podium stanęła także Zo-
fia Wideł zdobywając II miej-
sce w kategorii juniorów do 
lat 13. Na drugim stopniu po-
dium stanął Tymoteusz My-
szuk, który w kategorii open 
uplasował się na wysokim IV 
miejscu. Trzecie miejsce wy-
walczył Radosław Leśniewski 
w kategorii juniorów do lat 
10. Pozostali reprezentanci 
Roszady:	 Vivien	 Zyber-Mo-
szak (V miejsce w kategorii 
juniorów do lat13), Amadeusz 
Zyber- Moszak (VI miejsce  
w kategorii juniorów do 17), 
Dawid Franek (kategoria 
open).

W turnieju nagrodzono 
również najstarszego i naj-
młodszego zawodnika turnie-
ju, którym okazał się Michał 
Leśniewski.

Organizator- Robert Sob-
czyk docenia pracę aktyw-
nych działaczy warcabowych. 
W tym roku ten zaszczyt 
przypadł Zbigniewowi My-
szukowi- trenerowi i prezeso-
wi UKS Roszady Lipno.

Renata Zyber-Moszak

Turniej o Złotą Koronę 
Średzką

II miejsce Katarzyny Pisarskiej  
w kategorii kobiet.

II miejsce Zofii Wideł w kategorii 
do lat 13.

Michał Leśniewski- najmłodszy za-
wodnik turnieju.
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W drużynowych MP w grze błyskawicznej Roszada I (Filip 
Kuczewski, Mateusz Niczyporuk, Amadeusz Zyber-Moszak) 
zajęła drugie miejsce, a Roszada II (Tymoteusz Myszuk, Ma-
teusz Wysokiński, Aleksandra Walkowska) dziewiąte miejsce.

W MP w warcabach 
100-polowych w grze błyska-
wicznej tuż za podium upla-
sował się Filip Kuczewski, 
siódmy był Amadeusz Zyber-
-Moszak, a dziesiąty Mateusz 
Niczyporuk.

Zawodników, którzy ry-
walizowali w grze błyska-
wicznej, sklasyfikowano 
także według kategorii wie-
kowej. W kategorii do 10 lat 
zwyciężył Kajetan Brzozow-
ski, czwarty był Radosław 
Leśniewski, szósty Nikodem 
Brzozowski, siódmy Michał 
Leśniewski. W kategorii do 
13 lat zwyciężył Mateusz Wy-
sokiński, natomiast w kate-
gorii do 16 lat – Amadeusz 
Zyber-Moszak.

Magda Pawłowska

 W dniach od 26 czerwca do 4 lipca 2021 roku 13 członków 
sekcji judo UKS JUNIOR w Lipnie, wzięło udział w zgrupowaniu 
szkoleniowym w Murzasichle koło Zakopanego.

Nasi zawodnicy byli ćwi-
czeni przez Piotra Sadowskie-
go - wielokrotny mistrz Polski 
w Judo i medalistę Mistrzostw 
Europy. Z poświęceniem wy-
konywali głównie techniki  
w stójce, pracę na uchwycie 
oraz doskonalili techniki w par-
terze ne-waza, techniki dźwigni 
i duszeń. Ponadto uczestnicy 
biegali i ćwiczyli w niepowta-
rzalnym klimacie górskim 
Murzasichle. Wzięli udział 
w wycieczce górskiej na górę 

,,Grześ” (1653m npm) oraz byli 
w parku linowym i na basenie.

Drugie  szkolenie odby-
ło się w Mielnie w dniach 
8-18.08.2021r. wspólnie z klu-
bem UKS 6 Piła oraz Kadrą 
Wielkopolski Judo młodzików 
i juniorów młodszych. Uczest-
niczyli w nim Aleksandra 
Pawlikowska, Kacper Kałek   
i Maksym Zubrzycki wraz z tre-
nerami. Tym razem szkolenie 
prowadził Przemysław Maty-
jaszczyk - wielokrotny meda-

W nadmorskich Dąbkach (gmina Darłowo) rozegrano 48. 
Turniej o Kryształowy Kamień im. Marii i Romualda Frey.  
(gmina Darłowo).

W rywalizacji wzięli udział 
zawodnicy UKS Roszada Lip-
no: Zofia Wideł, Tymoteusz 
Myszuk oraz Mateusz Wyso-
kiński.

Trzecie miejsce w katego-
rii Open zajął Tymoteusz My-
szuk, który zdobył 10 punktów.

Porażka ze zwycięzcą tur-
nieju, Leszkiem Napiontkiem 
(SIN Razem Świecie), spowo-

dowała, iż szansa na obronę 
pierwszego miejsca zdobytego 
przed rokiem okazała się nie-

możliwa.
Mateusz Wysokiński zajął 

1. miejsce w klasyfikacji junio-
rów do lat 13, a Zosia Wideł 
była druga wśród dziewcząt do 
lat 13.

 Turniej o Kryształowy Ka-
mień jest rozgrywany corocz-
nie. W turnieju uczestniczyć 
mogą zawodnicy, którzy mają 
kategorię niższą niż K (Kandy-

dat na Mistrza) lub w przypad-
ku dziewcząt M (Mistrzyni).

Magda Pawłowska

Turniej o Kryształowy 
Kamień

lista Mistrzostw Polski, wice-
mistrz Europy oraz zdobywaca 
V miejsca na Mistrzostwach 
Świata w Kairze 2005 i V miej-

sca na Igrzyskach Olimpijskich 
w Pekinie. 

Ostatnim  etapem wakacyj-
nych przygotowań był półko-
lonie na obiektach klubowych  
w Lipnie w okresie 21-
28.08.2021 r. Uczestniczyło 
w nich 39 osób. Dwa trenin-
gi dziennie przeplatane były 
przerwą na posiłki, grami ru-
chowymi oraz treningiem wy-

trzymałościowym. W wolnej 
czasie zorganizowano wyjazd 
na Euro-jamp w Lesznie. Zgru-
powanie zakończyło się spotka-

niem z Katarzyną Sobierajską 
(wychowanką UKS POHL Judo 
Przemęt) - złotą medalistką 
Mistrzostw Europy Juniorów 
w chorwackim Porecu i aktual-
ną Mistrzynią Polski Juniorów. 
Kasia zaprezentowała  swoje 
medale, wręczyła zdjęcia z au-
tografem oraz mile wspomina-
ła pobyt na obozach w Lipnie.

Mariusz Bąkowski

Zawodnicy UKS Roszada Lipno. Od lewej: Tymoteusz Myszuk, Zofia Wideł 
i Mateusz Wysokiński.

Letnie obozy UKS Junior 
Lipno

Uczestnicy zgrupowania w Lipnie.

Zawodnicy UKS „Roszada Lipno” 
podczas Mistrzostw Polski w Dąb-
kach. 

Na Mistrzostwach Polski  
w warcaby 100-polowe
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Najmłodsi zawodnicy UKR Roszada Lipno wzięli udział  
w VII Mistrzostwach Polski Dzieci w warcabach stupolowych  
w Dąbkach.  

Podczas turnieju naszym 
młodym zawodnikom towa-
rzyszyła radość zwycięstwa,  
a także łzy przegranej. Najwięk-
szy sukces uzyskała Katarzyna 
Dobiała. Ośmiolatka nie mia-
ła sobie równych. Jako jedyna 
zawodniczka w mistrzostwach 

wygrała wszystkie pojedynki! 
Tym samym zajęła 1 miejsce  
i stanęła na najwyższym stop-
niu podium. Jagna Menes była 
naszą jedyną reprezentantką  
w grupie Juniorek do lat 6. 
Walczyła do samego końca  

o to, aby uzyskać upragniony 
medal i... udało się! Straci-
ła punkty jedynie remisując  
z Basią Szutka z MUKS Libero 
Basznia Dolna oraz przegrywa-
jąc z Mistrzynią Polski dzieci 
do lat 6 - Kasią Mazur (SGU 
Czarni Oleszyce). Ostatecznie 
zdobyła 2 miejsce i wróciła do 
domu ze srebrnym medalem. 
W rywalizacji chłopców do 
lat 6 brał udział Oskar Czer-
wiński. W tej grupie walka 
była bardzo zacięta. Dopiero 
wyniki ostatniej rundy roz-
strzygnęły o tym, kto zdobył 
medale. Oskar pokonał Mistrza 
Polski do lat 6 - Jakuba Kali-
nowskiego (LKS Olymp Bło-
nie), jednak porażki w dwóch 
pojedynkach zaważyły o tym, 
iż ostatecznie zajął 2 miejsce.  
Laura Sikora i Natalia Szwarc 
to reprezentantki Roszady Lip-
no w kategorii lat 8. Dziew-
czynki zdobyły po 10 punktów 
i zostały sklasyfikowane na  
8 i 10 miejscu. Brawo! Michał 
Leśniewski, Michał Menes, 
Jakub Murawski, Nikodem 

Brzozowski, Iwo Przybylak 
oraz Jan Nowaczyk - to nasza 
silna grupa, która wzięła udział  
w grupie do lat 8. Chłopcy 
zagrali bardzo równo, zdoby-
wając podobną ilość punktów 
i tym samym plasując się na 
miejscach 6, 7, 8, 9, 10, 12. Pa-
trząc na wyniki można uznać, 
iż chłopcy grają bardzo równo, 
a każdy z nich miał szansę na 
medal. Warto zaznaczyć, iż Jan 
Nowaczyk zremisował z Mi-
strzem Polski Juniorów do lat 8 
- Filipem Młodowcem (MUKS 
Libero Basznia Dolna), a Niko-
dem Brzozowski zremisował  

z Oskarem Hofmańskim (UKS 
Komorzanka Komorze) - brą-
zowym medalistą mistrzostw 
do lat 8.

Wszystkim należą się 
ogromne brawa za determina-
cję i wspaniałą grę w turnieju! 
Każdy zawodnik otrzymał pa-
miątkowy medal oraz dyplom 
i upominek. Mieliśmy też czas 
na to, aby pójść na plażę i zin-
tegrować się podczas sobotnie-
go grilla. Wróciliśmy do domu 
z nowym doświadczeniem  
i z motywacją do dalszych tre-
ningów.

Magda Pawłowska

Reprezentanci UKS Roszada Lipno na Misrzostwach Polski dzieci w warca-
bach stupolowych w Dąbkach.

Katarzyna Dobiała.

Ach, co to był za weekend...

Zakończyły się zmagania o Grand Prix Polski 2021 w warca-
bach. Osiem turniejów wyłoniło zwycięzców całego cyklu w dzie-
sięciu kategoriach. Ostatni turniej miał miejsce 2 października 2021 
roku w Lipnie.

W klasyfikacji końcowej w 
najbardziej prestiżowej katego-
rii, czyli Ekstralidze, ton rywa-
lizacji nadawali Sebastian Wie-
czorek (OKS Sokół Wrocław) i 
Amadeusz Zyber-Moszak (UKS 
Roszada Lipno). Obaj zawod-
nicy wygrali po trzy turnieje 
Grand Prix, a w ostatnich czte-
rech rundach rozdzielali między 
sobą pierwsze i drugie miejsce. 
W ósmym turnieju w Lipnie, 
najlepszy był reprezentant Ro-
szady Lipno, ale w klasyfikacji 
końcowej zwycięstwo przypa-
dło Sebastianowi Wieczorkowi. 
Amadeusz stracił do rok star-
szego kolegi pięć punktów. Po-

dium w klasyfikacji generalnej 
uzupełnił Dominik Rubaj (SIN 
Razem Świecie).

W kategorii kobiet z dość 
sporą przewagą triumfowała 
Patrycja Tomczak reprezen-
tująca klub UKS Komorzanka 
Komorze. Na podium stanęły 
także Katarzyna Pisarska (UKS 
Roszada Lipno) oraz Agata Fli-
sikowska (SRW Rychlik). 

Spośród zawodników 50+ 
najlepszy okazał się Edward 
Karpiński (UKS Roszada Lip-
no). Drugie miejsce zajął Anto-
ni Lewek, a podium uzupełnił 
Ryszard Komorowicz (LUKS 
Gry Logiczne Wronki). W Lidze 

Młodzików wśród dziewcząt 
dwa miejsca na podium zare-
zerwowały reprezentantki UKS 
Roszady Lipno. Pierwsze miej-

sce zajęła Zofia Wideł, a trzecie 
Viviene	 Zyber-Moszak.	 Wśród	
chłopców najlepszy okazał się 
Mateusz Wysokiński z UKS Ro-
szady Lipno, który rzutem na 
taśmę wyprzedził w klasyfikacji 

Jakuba Ilasza (SRW Rychlik). 
W kategorii orlików najlepszy 
okazał się Krzysztof Delalicz De 
Laval,	 broniący	 barw	 Złotych	
Pionów Bielawa. Na „pudle” 
obok niego zameldowali się re-
prezentanci drużyny z Lipna. 

Drugą pozycję zajął bowiem 
Hugo Franek, a trzecią Kajetan 
Brzozowski.

W Grand Prix Polski ry-
walizowali także najmłodsi 

Warcabowe Grand Prix Polski 2021

dokończenie na stronie 19. 



www.lipno.naszgok.pl 19

Karolina Prałat i Małgorzata Kujawa trenerki zespołu „Ma-
żoretki Nutki” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury  
w Lipnie zdobyły tytuł Mistrza Świata World Association of Majo-
rette-sport and Twirling.

Trenerki po długiej prze-
rwie stanęły w duecie na sce-
nie zdobywając najwyższą 
nagrodę. Ze względu na pan-
demię zawody zorganizowano  
w formie online. Prezentacje 
oceniało jedenastoosobowe 
jury złożone z sędziów z całego 
świata.

- W jeden dzień stworzyły-
śmy choreografie, a w drugi na-
grałyśmy prezentację. Nie było 
łatwo, brak czasu nie pozwolił 
na dopracowanie układu - mówi 
Karolina Prałat. Do tej pory  
w zawodach brały udział tan-
cerki z prowadzonych przez nas 
grup. Na początku tego roku 
wszystkie nasze zespoły stanęły 
na podium Mistrzostw Świa-
ta i dlatego w okresie póżniej-
szym mogłyśmy trochę czasu 
poświęcić sobie - dodaje. Ze 
względu na doświadczenie 
i wiek startowały w katego-
rii GrandSenior (powyżej 27 
lat). - Cudownie było poczuć się 
jak za dawnych lat. Ubrać się  
w kostium i zatańczyć na sce-

nie - mówi Małgorzata Kujawa. 
Od kilkunastu lat występują 
wyłącznie w roli choreogra-
fa i trenera, dlatego wcielenie 

się w rolę tancerek było dla 
nich ogromną przyjemnością. 
Dodatkowo uwielbiają razem 
tańczyć i są zgodnym duetem. 
Instruktorki cieszą się bardzo  
z tego tytułu, bo pokazuje to, 
że są w dobrej formie. W przy-
szłym roku planują z zespołem 
z Lipna wyjazd do Chorwacji by 
bronić mistrzowskich tytułów. 

(red)

Jubileusz mażoretek
Zespół „Mażoretki Nutki” działający przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Lipnie świętował swoje 5 urodziny. Pod-
czas koncertu jubileuszowego zaprezentowały się wszystkie 
tancerki. Dziewczyny wystąpiły w 14 choreografiach. 

Podczas jubileuszu została 
przedstawiona historia zespo-
łu i jego dotychczasowe osią-
gnięcia. 

Inicjatorem powstania ze-
społu mażoretek jest Małgo-
rzata Adamczewska - dyrek-
torka szkoły w Wilkowicach, 

która pięć lat temu pomysł 
ten przedstawiła Damiano-
wi Zieglerowi  - dyrektorowi 
GOK-u Lipno. Do współ-
pracy zaproszono dwie in-

struktorki: Karolinę Prałat  
i Małgorzatę Kujawę. Spo-
tkanie organizacyjne no-
wej grupy GOK-u odbyło 
się 15 marca 2016 roku. Od 
tego dnia zespół bez prze-
rwy działa i odnosi sukcesy. 
Zespół jest podzielony na 

cztery grupy wiekowe. Kadet-
ki i juniorki trenują w Lipnie,  
a dwie nowo powstałe grupy 
kadetek ćwiczą w Wilkowi-
cach. Aktualnie zespół liczy 
około 65 tancerek. 

Podczas koncertu jubile-
uszowego szczególne podzię-

kowania złożono założycielom 
zespołu Damianowi Ziglerowi 
i Małgorzacie Adamczewskiej 
oraz Łukaszowi Litce - Wójto-
wi Gminy Lipno i Mieczysła-

wowi Reszczyńskiemu - sołty-
sowi  Wilkowic. - To dzięki tym 
wspaniałym ludziom możemy 
działać, zarażać dzieci na-
szą pasją, uczyć je dyscypliny  
i pięknej kultury tańca - mówi 
Karolina Prałat. 

Zespołowi i instruktor-
kom życzymy wielu dalszych 
osiągnięć.                              

(red)

Mażoretki Nutki Lipno.

Mażoretki Nutki Lipno.

Złote dziewczyny

Karolina Prałat i Małgorzata Ku-
jawa.

warcabiści oraz warcabistki. W 
lidze Żaków wśród dziewcząt z 
olbrzymią przewagą nad rywal-
kami triumfowała Katarzyna 
Dobiała (UKS Roszada Lipno). 
Także wśród chłopców domi-
nowali warcabiści UKS Roszady 
Lipno. Na pierwszym miejscu 
Grand Prix zakończył Jan No-
waczyk. Tuż za nim uplasował 
się Nikodem Brzozowski.

Organizatorzy Grand Prix 
Polski dziękują sponsorom, 
którzy zaangażowali się w całe 
przedsięwzięcie: Santander 
Bank Polska, Photo 4u2 Adrian 
Franek, Urząd Gminy Lipno, 
Powiat Leszczyński, Gminny 
Ośrodek Kultury w Lipnie oraz 

Artur Mierzwa, który zapewnił 
ostatniemu turniejowi oprawę 
fotograficzną. Warto również 
dodać, że są wstępne plany or-
ganizacji Grand Prix Polski w 
2022 roku. - W tym roku rywa-
lizowaliśmy w trzech wojewódz-
twach. Z kolei w następnym roku 
wstępnie rozszerzymy turnieje 
o województwo opolskie, śląskie 
oraz zachodniopomorskie. Pla-
nujemy ruszyć z rozgrywkami w 
styczniu i o ile sytuacja epidemio-
logiczna pozwoli, odbędzie się 10 
rund - mówi Zbigniew Myszuk, 
dyrektor turniejów o Grand 
Prix Polski i prezes klubu UKS 
Roszada Lipno.

Dawid Franek
Magda Pawłowska
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